平成２０年７月 教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時：平成２０年７月１７日（木）１５時３０分～１６時４０分

Ⅱ．場 所：事務局第一会議室

Ⅲ．出席者：齋藤学長，山本，北村，野波，安田，福島各理事

      三浦，田村，新藤，森，辻，野口，菊池，三宅（明），小林，徳久，石川，

堀江，藤井，西尾，伊勢崎，上野，嶋津，三宅（洋），天野，尾形，長澤，

野村，正木，大橋，勝浦，木庭，落合，中谷，西野，西村，中村

各評議員（３７名）

  陪 席：来栖監事，長尾機構長，伊藤副機構長

（欠席者：河野，三上，安藤，齊藤各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

   原案どおり承認された。

   議事に先立ち，学長から，日本学士院賞を受賞した文学部教授 保坂髙殿 氏に対し

表彰状が授与され，同人から謝辞があった。

Ⅴ．審議事項

１．国立大学法人千葉大学危機管理規程の制定等について

  学長から，「国立大学法人千葉大学危機管理規程（案）」の制定等について審議願

いたい旨提案があった後，山本理事から資料に基づき説明があり，審議の結果，了

承された。

２．国立大学法人千葉大学教員のサバティカル研修に関する規程の制定等について

  学長から，「国立大学法人千葉大学教員のサバティカル研修に関する規程（案）」

の制定等について審議願いたい旨提案があった後，安田理事から資料に基づき説

明があり，審議の結果，了承された。

なお，本規程の制定については，就業規則の一部改正が伴うため，労働者の過

半数代表者からの意見を聴取して手続きを進めたいとの補足説明があった。

Ⅵ．報告事項

１．第二期中期目標・中期計画に係るスケジュール（案）について

  山本理事から，第二期中期目標・中期計画に係るスケジュール（案）について資

料に基づき説明があった。

２．組織・人員計画委員会の設置について

  安田理事から，組織・人員計画委員会の設置について資料に基づき説明があった。

３．交流協定の締結について

  野波理事から，大学間交流協定（２件）及び部局間交流協定（２件）の締結につ

いて資料に基づき報告があった。

４．シーズ発掘試験の結果報告について

  伊藤副機構長から，平成２０年度「ＪＳＴシーズ発掘試験」の採択結果について

資料に基づき報告があり，今後も積極的に応募願いたいとの依頼があった。

５．附属図書館資料展示について

  西村附属図書館長から，第２回附属図書館常設展示「源氏物語絵巻」展について

案内があった。

６．その他

学長から，８月の教育研究評議会は休会とし，次回は９月１８日（木）１４時か

ら開催するとの案内があった。

                                以 上